



**H. AYUNTAMIENTO DE ALPATLAHUAC, VER.**  
**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS**  
**2014-2017**

**FINIQUITO DE OBRA**

Estimación #:	2 (DOS) Y FINIQUITO	Periodo de Estimación	
Empresa:	MARIA VICTORIA MARTINEZ GARCIA	Del:	29 DE SEPTIEMBRE DEL 2016
		Al:	20 DE OCTUBRE DEL 2016
Nº de Obra:	Localidad:	Contrato Nº:	CTO-OP/ALPVZ-16005
Nombre:	CONSTRUCCION DE AULA EN LA ESCUELA PRIMARIA 24 DE FEBRERO CON CLAVE 30EPR0082P LOCALIDAD DE ACOLCO, MUNICIPIO DE ALPATLAHUAC, VER.	Importe de Contrato con IVA:	\$ 298,135.24
Periodo del Contrato. Del:	01 DE SEPTIEMBRE DEL 2016	AL:	20 DE OCTUBRE DEL 2016
		Fecha de Contrato:	29 DE AGOSTO DEL 2016
		Anticipo con IVA:	\$0.00

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES			
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
10.00	MURO DE LADRILLO VINTEX 6X12X24 CMS ESMALTADO AZUL 1 CARA, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCION 1:4, JUNTAS DE 1.00 CMS, ACABADO APARENTE.	M2	5.28	0.00	0.00	5.28	\$ 556.37	\$ -	\$ -	\$ 556.37	\$2,937.63	\$ -	\$ -	\$2,937.63
11.00	CASTILLO (K1) DE 18 X 20CMS. DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, T.M.A. 3/4", ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DEL N°2 @ 20 CMS. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, ACERO, HABILITADO, CORTES, GANCHOS, TRASLAPES, DESPERDICIOS, CONCRETO, ACARREOS Y MANO DE OBRA.	ML	11.75	0.00	0.00	11.75	\$ 322.83	\$ -	\$ -	\$ 322.83	\$3,793.25	\$ -	\$ -	\$3,793.25
12.00	COLUMNA (C1) DE 30X30 CMS, DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, T.M.A. 3/4", ARMADO CON 4 VARILLAS DE 1/2"Ø Y 2 VARILLAS DE 3/8"Ø Y ESTRIBOS DEL N°2 @ 20 CMS. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, ACERO, HABILITADO, CORTES, GANCHOS, TRASLAPES, DESPERDICIOS, CONCRETO, ACARREOS Y MANO DE OBRA.	ML	16.20	0.00	0.00	16.20	\$ 334.30	\$ -	\$ -	\$ 334.30	\$5,415.66	\$ -	\$ -	\$5,415.66
13.00	CASTILLO (K2) AHOGADO EN MURO DE 12X48 CMS, DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, REFORZADO CON 2 VARILLAS DE 3/8"Ø Y GRAPAS CON ACERO DEL N°2 A CADA 20 CMS. INCLUYE: ACERO, HABILITADO, CORTES, DESPERDICIOS, CONCRETO, ACARREOS Y MANO DE OBRA.	ML	11.20	0.00	0.00	11.20	\$ 230.55	\$ -	\$ -	\$ 230.55	\$2,582.16	\$ -	\$ -	\$2,582.16
14.00	CADENA DE REFUERZO (C-R) DE 18X18 CMS, DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ARMADA CON 3 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CMS. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, ACERO, HABILITADO, DESPERDICIOS, CONCRETO, ACARREOS Y MANO DE OBRA.	ML	6.43	0.00	0.00	6.43	\$ 170.82	\$ -	\$ -	\$ 170.82	\$1,098.37	\$ -	\$ -	\$1,098.37
15.00	CADENA DE CERRAMIENTO (CC) DE 18 X 30 CMS, DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8"Ø Y ESTRIBOS DEL N°2 @ 20 CMS. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, ACERO, HABILITADO, CORTES, GANCHOS, TRASLAPES, DESPERDICIOS, CONCRETO, ACARREOS Y MANO DE OBRA.	ML	16.70	0.00	0.00	16.70	\$ 305.50	\$ -	\$ -	\$ 305.50	\$5,101.85	\$ -	\$ -	\$5,101.85
16.00	TRABE (T-1) DE 30 X 40 CMS, DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, T.M.A. 3/4", ARMADO CON 4 VARILLAS DE 5/8", 2 VARILLAS DE 1/2"Ø (#4) EN COLUMPIO Y 2 VARILLAS 3/8" Y ESTRIBOS DE 3/8" (#3) @ 10 Y 15 CMS. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, ACERO, HABILITADO, CORTES, GANCHOS, TRASLAPES, DESPERDICIOS, CONCRETO, ACARREOS Y MANO DE OBRA.	ML	12.68	0.00	0.00	12.68	\$ 421.49	\$ -	\$ -	\$ 421.49	\$5,344.49	\$ -	\$ -	\$5,344.49
17.00	TRABE MEDIA (TM) DE 30 X 40 CMS, DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, T.M.A. 3/4", ARMADO CON 4 VARILLAS DE 5/8", 2 VARILLAS DE 1/2"Ø (#4) EN COLUMPIO Y 2 VARILLAS 3/8" Y ESTRIBOS DE 3/8" (#3) @ 10 Y 15 CMS. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, ACERO, HABILITADO, CORTES, GANCHOS, TRASLAPES, DESPERDICIOS, CONCRETO, ACARREOS Y MANO DE OBRA.	ML	6.34	0.00	0.00	6.34	\$ 650.52	\$ -	\$ -	\$ 650.52	\$4,124.30	\$ -	\$ -	\$4,124.30
SUBTOTAL											\$30,397.71	\$0.00	\$0.00	\$30,397.71

  
ING. MARIA VICTORIA MARTINEZ GARCIA  
CONTRATISTA

  
ING. HUMBERTO RODRIGUEZ PERA  
SUPERVISION EXTERNA

  
ING. HUBERTO RODRIGUEZ PERA  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS  
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ALPATLAHUAC, VER.  
2 de 5  
OBRAS PUBLICAS

  
LIC. HUMBERTO RODRIGUEZ PERA  
TESORERIA  
2014 - 2017

  
LIC. HUMBERTO RODRIGUEZ PERA  
PRESIDENCIA  
2014 2017





